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ABSTRAKT
Cílem diplomové práce je zpracování návrhu vytápění a chlazení objektu casina.

Diplomová práce je rozdělena na část teoretickou a praktickou. Teoretická část se zabývá
analýzou řešeného objektu, stanovuje požadavky na vnitřní prostředí a dále vymezuje rozsah
požadavků pro následný návrh celého systému vytápění a chlazení. Součástí teoretické části je
také uvedení technického řešení v obdobných typech objektů a koncept celkového technického
řešení objektu casina.

Na základě provedeného rozboru je vyhodnocen nejvhodnější způsob vytápění a chlazení
objektu podle stanovených návrhových požadavků a následně zpracován návrh vytápění
a chlazení v praktické části této práce. Výstupem je celková projektová dokumentace ve stupni
rozšířené dokumentace ke stavebnímu povolení.

KLÍ ČOVÁ SLOVA

Casino, vytápění, pasivní chlazení, aktivní chlazení, tepelné čerpadlo, výrobník studené
vody, suchý chladič, podlahové vytápění a chlazení, desková a trubková otopná tělesa, fancoil
jednotka, výměník tepla, expanzní nádoba, akumulační nádoba, expanzní zařízení, pojistné
zařízení, systém regulace, oběhové čerpadlo.

ABSTRACT

The aim of the diploma thesis is to design a heating and cooling system of a casino building.
The diploma thesis is divided into theoretical and practical part. The theoretical part deals with
the analysis of the solved object, determines requirements for indoor environment and further
defines the scope of requirements for the subsequent design of the entire heating and cooling
system. In the theoretical part is also the introduction of technical solutions in similar types of
buildings and the concept of the overall technical solution of the casino building.

Based on the performed analysis, the most suitable method of heating and cooling of the
building is evaluated according to the set design requirements and subsequently the design of
heating and cooling in the practical part of this work is processed. The output is the overall project
documentation in the stage of extended documentation for the building permit.

KEYWORDS
Casino, heating, passive cooling, active cooling, heat pump, chiller, dry cooler, floor

heating and cooling, plate and tube radiators, fancoil unit, heat exchanger, expansion vessel,
buffer tank, pressurisation system, safety technology, regulation system, circulator pump.
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1 Úvod
Diplomová práce se zabývá návrhem konceptu řešení technického zařízení objektu casina,

Řešení objektu casina z pohledu technického zařízení budov má svá zajímavá specifika. Jedná se
zejména o multifunkčnost objektu s různými požadavky na provoz jeho jednotlivých částí. Tyto
požadavky se mohou v některých případech shodovat, mohou si ale také odporovat a vytvářet
v jednom časovém okamžiku protikladné požadavky na funkci systému technického zařízení
budov.

Cílem práce je zjištění základních legislativních požadavků na jednotlivé provozy,
stanovení základních funkčních požadavků na jednotlivé provozy, jejich zhodnocení a vzájemné
uzpůsobení pro vytvoření jednotného a fungujícího celku. Při návrhu systémů je nutné zohlednit
nejen tyto faktické požadavky na objekt, ale také vzít v úvahu aktuální stále se vyvíjející náhled
společnosti na dopad systémů TZB na životní prostředí. Dnes není cílem projektanta pouze
navržení co nejlevnějšího a nejjednoduššího systému technického zařízení budov, ale návrh
takového systému, který by odpovídal současné představě o ekologické udržitelnosti.

V teoretické části je zpracována analýza objektu, rozdělení objektu do funkčních celků,
které jsou následně respektovány při návrhu jednotlivých systémů technického zařízení.
Teoretická část dále stanovuje požadavky na vnitřní prostředí, kterými jsou např. vnitřní
výpočtová teplota, intenzita větrání, maximální hluková zátěž apod. Tyto požadavky jsou
základním stavebním kamenem při návrhu systému vytápění a chlazení.

Praktická část se zabývá komplexním návrhem systému vytápění a chlazení pro řešený
objekt na základě zjištěných požadavků ve stupni rozšířené dokumentace ke stavebnímu povolení
podle Vyhlášky č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb.

Diplomová práce Bc. Jana Štětková

9

2 Popis objektu
Řešeným objektem je třípodlažní budova casina, která zahrnuje nejen samotné prostory

herny, ale nachází se zde i restaurace s vlastní kuchyní. Samostatné patro je vyhrazeno pro
hotelové pokoje pro hosty s vlastním sociálním zařízením. Vedle casina je situováno parkoviště
pro jeho návštěvníky.

2.1 Konstrukční řešení
Konstrukční systém budovy je navržen železobetonový sloupový s osovou vzdáleností

sloupů cca 5,7 x 5,7 m. Obvodové konstrukce tvoří zdivo z pórobetonu s vnějším kontaktním
zateplením. Stropní a střešní konstrukce je navržena ze železobetonu.

2.2 Materiálové řešení
Vnější obvodové zdivo je tvořeno pórobetonovými tvárnicemi a zatepleno kontaktním

zateplovacím systémem z minerální vaty. Fasádu objektu tvoří vnější omítkový systém žluté
barvy. Vnitřní příčkové zdivo je taktéž z pórobetonu a omítnuté, příčky mezi jednotlivými
hotelovými pokoji jsou navrženy zdvojené s vloženou izolací z minerální vaty k účinnému
omezení šíření hluku mezi pokoji. Povrchovou úpravu podlahy herny, hlavního schodiště
a hotelových pokojů bude tvořit koberec, provozy se zvýšeným výskytem vlhkostí (kuchyně,
koupelny hotelových pokojů, sociální zařízení) budou opatřeny dlažbou a keramickým obkladem.
Místnosti herny jsou převážně bez oken, vstup na terasu ve 2NP tvoří francouzská okna, která
jsou opatřena neprůsvitnou folií. Výplně okenních otvorů v hotelových pokojích jsou opatřeny
vnějšími roletami a vnitřními žaluziemi za účelem maximálního omezení tepelných zisků
v letních měsících. Zastřešení objektu je řešeno formou ploché střechy se zateplením
z expandovaného polystyrenu a střešní krytinu tvoří asfaltové pásy.

2.3 Provozní řešení
Objekt pojímá celkem tři nadzemní podlaží. Z parkoviště se v úrovni 1NP vchází do

vstupní haly a recepce, ze které jsou návštěvníci uvedeni přímo do hlavní herní místnosti.
Hlavním využitím 1NP je tedy samotná herna a dále restaurace s kuchyní. 2NP dominuje taktéž
herní plocha, dále se zde nachází technické zázemí pro zajištění bezproblémového chodu celého
casina a zázemí pro zaměstnance. Ve 3NP jsou pro hosty casina situovány hotelové pokoje
s vlastním sociálním zařízením.

Propojení jednotlivých podlaží zajišťují dvě schodiště. První tříramenné schodiště ve tvaru
U se nachází v blízkosti hlavního vstupu pro návštěvníky na východní straně objektu a je
přístupné přímo z prostoru herny. Druhé schodiště se nachází na severní straně objektu a je určeno
pro pohyb zaměstnanců v objektu. Hlavní horizontální komunikační prostor v 1NP a ve 2NP tvoří
samotná herna, ze které jsou přístupné veškeré související služby vyhrazené pro návštěvníky
(restaurace, masáže, bary) a sociální zařízení. Přístup k jednotlivým pokojům ve 3NP zajišťuje
prostorná chodba.

2.4 Časový rozvrh casina
Návštěvníci casina mají možnost zúčastnit se rozmanité škály her, od pokeru, rulety,

BlackJacku až po klasické herní automaty. Otevírací doba casina je nepřetržitá, tedy od 0:00 do
24:00 hod. Herní automaty jsou zpřístupněné nepřetržitě, stejně tak je tomu v případě služeb
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restaurace, masáží apod. Jelikož poker, ruleta a BlackJack vyžadují přítomnost krupiéra (tzv. živá
hra), je celková možná kapacita živé hry využita pouze v době od 15:00 do 03:00 hod (tzv. hlavní
čas), kdy jsou provozovány velké turnaje. Po zbývající čas otevírací doby (tzv. vedlejší čas) jsou
k dispozici pouze 4 hrací stoly – 2x poker, 1x ruleta, 1x BlackJack. Od takto stanoveného rozvrhu
se odvíjí počet zaměstnanců, předpokládané procento využití hracích stolů a pravděpodobný
výskyt hráčů v objektu. Předpokládané počty obsazených stolů, zaměstnanců a hráčů jsou
uvedeny v Tab. 1 a Tab. 2. [5.1]

Tab. 1 Předpokládaný počet zaměstnanců v objektu

Hlavní čas Vedlejší čas

Maximální
počet zaměst.

Soudobost
Skutečný počet
zaměst.

Soudobost
Skutečný
počet zaměst.

Bary 4 1 4 1 4

[…]

ohřívače TV, regulace VZT zařízení vč. protimrazové ochrany.
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10 Závěr
Diplomová práce pojednává o konceptu technického zařízení objektu a zabývá se technicky

vhodným komplexním návrhem vytápění a chlazení objektu casina. Výsledkem práce je
zpracování projektové dokumentace systému vytápění a chlazení dle Vyhlášky č. 499/2006 Sb.
ve stupni rozšířené dokumentace ke stavebnímu povolení.

V teoretické části byl objekt analyzován z hlediska konstrukčního i provozního. Na základě
předpokládaného charakteru provozu byl objekt rozdělen do tří funkčních zón: zóna 1 – prostory
casina, recepce, masáže; zóna 2 – kuchyně a zóny 3 – hotelové pokoje. Tyto zóny byly dále
respektovány při návrhu jednotlivých technických zařízení tak, aby systémy jednotlivých zón od
sebe byly, pokud možno, oddělené a na sobě nezávislé.

Dalším krokem bylo vyhledání legislativních a normativních předpisů stanovujících
požadavky na vnitřní prostředí pro objekt casina a stanovení vnitřních návrhových podmínek.
Tyto předpisy jednoznačné požadavky na objekt casina výslovně nestanovují, proto bylo pro
stanovení vnitřních návrhových podmínek postupováno vždy na základě podobnosti jednotlivých
provozů s jinými typy objektů, pro které jsou tyto požadavky definovány.

V rámci konceptu technického řešení objektu bylo navrženo zásobování objektu
elektrickou energií z veřejné distribuční sítě, stejným způsobem je řešeno zásobování objektu
pitnou vodou. Pro dosažení úspory pitné vody bylo navrženo zpětné využití dešťových vod pro
potřeby úklidu a splachování toalet. Odkanalizování objektu je řešeno napojením na veřejnou
kanalizační síť. Výměnu vzduchu zajišťují tři vzduchotechnické jednotky (pro každou zónu jedna
VZT jednotka). Vzduchotechnické jednotky pro zónu 1 a zónu 2 jsou umístěny v místnosti
vzduchotechniky, jednotka pro hotelové pokoje je z prostorových důvodů umístěna na střeše
objektu. Jednotky jsou opatřeny výměníky tepla a chladu, které jsou napojené na systém vytápění
a systém chlazení s regulací na konstantní teplotu přiváděného vzduchu.

Součástí konceptu bylo vyhodnocení požadavků na systém zdroje tepla a chladu. Tyto
požadavky byly dále promítnuty do hodnocení jednotlivých zdrojů tepla a chladu. Na základě
kompatibility požadavků na zdroje tepla a chladu a skutečných možností aplikace jednotlivých
zdrojů se jako možné řešení pro objekt casina jevilo použití tepelných čerpadel typu země-voda,
vzduch-voda a chladivového systému VRF. Jako provozně nejvhodnější řešení byl zvolen systém
tepelných čerpadel typu země-voda, který nejvíce vyhovuje technickým požadavkům a současně
odpovídá představě společnosti o ekologickém zdroji.

Hlavním zdrojem tepla a chladu pro řešený objekt je kaskáda dvou tepelných čerpadel typu
země-voda Nibe F1345-30 o jmenovitém topném výkonu 30 kW. Tento druh zdroje (tepelná
čerpadla typu země-voda) byl zvolen právě díky možnosti jeho současného využití pro vytápění
i chlazení, navíc umožňují využít systému pasivního chlazení, které vyžaduje menší vstupy
elektrické energie oproti chlazení aktivnímu.

Hlavní zdroj je dále doplněn bivalentním zdrojem tepla pro vytápění v podobě elektrokotle
o jmenovitém výkonu 24 kW a bivalentním zdrojem chladu pro chlazení v podobě výrobníku
studené vody o výkonu cca 30 kW, který je umístěn na střeše objektu.

Pro případ aktivního chlazení bez odběru tepla na sekundární straně tepelných čerpadel je
pro odvod odpadního tepla do systému instalován suchý chladič, taktéž umístěný na střeše
objektu. Příprava teplé vody probíhá v nepřímotopném zásobníku teplé vody OKC 500 NTR/HP,
který je vhodný pro použití v kombinaci s nízkoteplotními zdroji tepla.

Koncovým prvkem vytápění a chlazení pro vybrané prostory objektu casina, zejména pro
hotelové pokoje, je podlahový systém Giacomini. Podlahový systém vytápění v hotelových
pokojích pokrývá cca 60-70 % tepelných ztrát místnosti, je navržen zejména pro temperaci pokojů
v době neobsazenosti a pro zajištění většího komfortu uživatelů v případě obsazenosti. Dalším
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distribučním prvkem v hotelových pokojích jsou podstropní FCU jednotky Fläkt Group
Flex-Geko. Jednotky slouží k rychlému dosažení požadované teploty v případě obsazení pokoje
hotelovými hosty v režimu vytápění i v režimu chlazení a dále zajišťují distribuci čerstvého
vzduchu do místnosti. Koupelny při hotelových pokojích jsou doplněny trubkovými otopnými
tělesy Koralux Linear Classic – M.

Vytápění i chlazení herních ploch je řešeno pomocí kazetových FCU jednotek
Hy-Cassette-Geko. V podružných místnostech, které nejsou přístupné pro návštěvníky, jsou
umístěna desková otopná tělesa Radik VK. Sociální zařízení vedle masážních místností je
doplněno trubkovým otopným tělesem Koralux Linear Classic – M.

Systém vytápění, chlazení a přípravy teplé vody je řízen nadřazenou regulací.

V rámci projektu vytápění a chlazení byl navržen komplexní systém zajišťující ekologicky

přijatelnou dodávku tepla a chladu pro řešený objekt. Navržený systém respektuje veškeré
aktuálně platné předpisy a využívá současné poznatky z oblasti technického zařízení budov.
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