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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Vytápění a chlazení objektu kasina
Jméno autora: Štětková Jana
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K1125 TZB
Vedoucí práce: Prof. Ing. Karel Kabele, CSc.
Pracoviště vedoucího práce: K11125 KTZB FSV ČVUT

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Zadání práce s ohledem na charakter objektu považuji za náročnější, vyžadující nastudování specifických požadavků na
zadaný objekt. Těžiště práce bylo ve zpracování konceptu TZB a následně rozpracování projektové dokumentaci vytápění
a chlazení na úrovni rozšířené dokumentace pro vydání stavebního povolení dle vyhlášky 499/2006 Sb.

Splnění zadání splněno
Zadání bylo splněno v požadovaném rozsahu beze zbytku.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Diplomanta pracovala systematicky, aktivně, na konzultace byla vždy perfektně připravena a přesně dodržovala
dohodnuté termíny konzultací. Způsob práce a projev při konzultacích dokladuje schopnost samostatné tvůrčí práce.

Odborná úroveň A - výborně
Práce je zpracována na výborné odborné úrovni prokazující schopnost diplomantky aplikovat poznatky získané studiem,
z odborné literatury i podkladů z praxe.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Jazyková úroveň je velmi dobrá, texty srozumitelné, používání odborných výrazů konzistentní. Grafické zpracování
přehledné, chyby neodstranitelné běžnými nástroji na korekturu textu v zanedbatelném počtu.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně

Práce vyžadovala nastudování problematiky a zpracování mnoha podkladů. Oceňuji zpracování rešerše
koncepčního řešení obdobných objektů a vyhledání podkladů. Dle mého názoru v práci nejsou porušena
pravidla citační etiky.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Diplomantka splnila zadání a prokázala schopnost zpracovat dané téma na úrovni odpovídající tomuto stupni
kvalifikační práce. Oceňuji samostatnost, cílevědomost i pečlivou přípravu na online konzultace.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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